PAGE
2

ПСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧИ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕДОВИЧИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2016 № 112
рп. Дедовичи

О внесении изменений в Административный

регламент Администрации городского поселения

«Дедовичи» по предоставлению муниципальной услуги
 «Выдача выписок из реестра муниципальной собственности»
В соответствии со ст.ст. 3 и 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация городского поселения «Дедовичи» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент Администрации городского поселения «Дедовичи» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципальной собственности», утверждённый постановлением Администрации городского поселения «Дедовичи» от 13.07.2012 № 40, (далее – Регламент) следующие изменения:
1) дополнить пунктом 23.4 следующего содержания:
«23.4. При оказании муниципальной услуги инвалидам должны быть обеспечены условия для беспрепятственного доступа инвалидов в здание, в котором оказывается услуга, и получение услуги в соответствии со следующими требованиями:

возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;

содействие со стороны должностных лиц, при необходимости, инвалиду при входе в объект и выходе из него;

оборудование на прилегающих к зданию территориях мест для парковки автотранспортных средств инвалидов;

возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в здание, в том числе с использованием кресла-коляски и, при необходимости, с помощью должностных лиц, предоставляющих услугу;

возможность самостоятельного передвижения по объекту в целях доступа к месту предоставления муниципальной услуги, а также с помощью должностных лиц, предоставляющих услугу;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения, по территории здания;

проведение инструктажа должностных лиц, осуществляющих первичный контакт с получателями муниципальной услуги, по вопросам работы с инвалидами;

оказание инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной форме порядка предоставления и получения услуги, оформление необходимых для ее предоставления документов, ознакомление инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги;

предоставление инвалидам возможности получения муниципальной услуги в электронном виде с учетом ограничений их жизнедеятельности (при наличии технической возможности);

предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства инвалида в дистанционном режиме;

обеспечение допуска на объект собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком;

оказание должностными лицами иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуги наравне с другими лицами.».
2) в пункте 14.1 слова «в течение 14 рабочих дней» заменить словами «в 10-дневный срок»;
3) в пункте 28.4 слова «в течение 5 рабочих дней» заменить словами «в течение 3 рабочих дней»;

4) в пункте 29.4 слова «в течение 14 рабочих дней» заменить словами «в 10-дневный срок»;
5) в пункте 29.5 слова «в течение 14 рабочих дней» заменить словами «в 10-дневный срок».
6) приложение 3 к Регламенту «Блок схема предоставления муниципальной услуги» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Глава Администрации городского

поселения «Дедовичи»                                                                          Г.И. Береснев
Приложение 3

к постановлению Администрации городского
                                                         поселения «Дедовичи» от 27.05.2016 № 112
«Приложение 3

к Административному

регламенту Администрации городского
поселения «Дедовичи»

по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача выписок из реестра муниципальной

собственности»

БЛОК - СХЕМА

ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ ДЕЙСТВИЙ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

[image: image1]
Подача заявления о выдаче выписки из реестра муниципальной собственности

Предоставление выписки из реестра или уведомление

об отсутствии объекта

в реестре муниципальной собственности

(срок исполнения – 10 дней

со дня поступления заявления)

Уведомление об отказе в выдаче выписки из реестра муниципальной собственности

(срок исполнения – 3 рабочих дня)»

Рассмотрение заявления и документов, представленных заявителем (срок исполнения – 3 рабочих дня)

Прием и регистрация заявления

(срок исполнения – 1 день)